

Oversigt

over

de ved foranstaaende Lovforslag foreslaaede Ændringer i Lov af 30. Marts 1895 om Foranstaltninger mod Udbredelse af smitsomme Sygdomme paa Færøerne.

I § 1.

Første Stykke, andet Punktum, affattes saaledes: „Epidemilæger ere vedkommende Distriktslæger, hver for sit Distrikt; dog kan Oversundhedskommissionen med Justitsministeriets Samtykke i Distriktslægens Sted antage en anden Læge til Epidemilæge for en nærmere bestemt Del af Distriktet“. I tredje Punktum ændres Ordet „disse“ til „Epidemilægerne“.

I § 2.

I første Stykke ændres „eksantematisk Tyfus“ til „Plettyfus (eksantematisk Tyfus)“.

I sidste Stykke ændres Ordene „Difteritis, Skarlagensfeber, Tyfus eller gastrisk Feber“ til „Difteritis, Strubehoste (Krup), Skarlagensfeber, tyfoid eller gastrisk Feber eller smitsom Hjerne-Rygmarvsbetændelse“.

Som nyt (sidste) Punktum tilføjes: „Den vederlagsfri Behandling omfatter ogsaa den Tid, i hvilken den paagældende behandles i Sygehuset under fejlagtig Forudsætning om at lide af en af de fornævnte Sygdomme“.

I § 3.

Efter „Sygdomstilfælde“ tilføjes: „eller et Tilfælde af tyfoid eller gastrisk Feber eller af smitsom Hjerne-Rygmarvsbetændelse“.

Ordene „(i Thorshavn Landfogden, ellers vedkommende Sysselmand)“ ændres til „(Landfogden eller vedkommende Sysselmand)“.

Som ny Paragraf efter § 3 indsættes (foranstaaende Forslags § 4):

„Enhver Læge skal efter derom af det kgl. Sundhedskollegium fastsatte Regler til vedkommende Distriktslæge indgive Beretning om de i hans Praksis forekomne Tilfælde af smitsomme Sygdomme. Beretningen affattes paa dertil af Sundheds-

kollegiet godkendte Skemaer, der ved Justitsministeriets Foranstaltning blive at udlevere uden Betaling til Lægerne“.

I § 4 (foranst. Forslags § 5).

Ordene „Difteritis, Skarlagensfeber eller tyfoid Feber“ ændres til: „Difteritis, Strubehoste (Krup), Skarlagensfeber, tyfoid eller gastrisk Feber eller smitsom Hjerne-Rygmarvsbetændelse“.

Som ny Paragraf efter § 4 indsættes (foranst. Forslags § 6):

„Justitsministeriet kan ved Regulativ give Regler om Maaden, hvorpaa Desinfektion skal foretages, samt om Behandlingen, Ligsynet og Jordfæstelsen af Lig af Personer, der ere døde af smitsom Sygdom“.

I § 5 (foranst. Forslags § 7).

„forekommet“ ændres til „forekommende“.

I § 6 (foranst. Forslags § 8).

„i tvivlsomme“ ændres til „af tvivlsomme“.

I § 8 (foranst. Forslags § 10).

Ordet „Distriktslæge“ i næstsidste Stykke ændres til: „Epidemilæge“.

I Stedet for sidste Stykke („Omkostningerne offentlige“) indsættes følgende:

„Naar Personer ere døde af Lungesvindot (Lungetuberkulose), skal vedkommende Epidemilæge være beføjet til at paabyde Desinfektion af Lokaler, der af saadanne Personer ere benyttede til varigt Opholdssted, saavel som af de af dem benyttede Gangklæder og Sengklæder. Er en Person, der er død af Lungesvindot, ikke blevet behandlet af vedkommende Epidemilæge, skal den Læge, der paa Dødsfaldets Tid har haft den paagældende under Behandling, eller, hvis Lægebehandling ikke har fundet Sted, den Læge, som foretager Ligsynet, snarest muligt anmelde